
 

Sede Operativa Via A. Mantegna 30/b  segreteria@consorziovr2.it PI/CF 02795630231 

Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero 37012 Bussolengo (VR) tel. 045 6861510 reg. soc. 40593 rea 28990 

  Fax 045 6860851  

 

ORDINANZA N. 01/2021 DEL 01/07/2021 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RECUPERO MEDIANTE COMPOSTAGGIO DEL RIFIUTO ORGANICO (CER 20.01.08) E 

DEL RIFIUTO VERDE (CER 20.02.01). NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO – RUP. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 12 del 09-04-2021 è stato 

stabilito di dare formale indirizzo al direttore generale del Consorzio di procedere 

all’aggiudicazione del servizio di recupero mediante compostaggio del rifiuto organico e 

verde mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che: 

- l’art. 31 del D.Lgs 50/16 stabilisce che per ogni singola procedura per l’affidamento di 

un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano un responsabile 

unico del procedimento (RUP) per le fasi di programmazione, di progettazione, di 

affidamento e di esecuzione; 

- il richiamato articolo individua, oltre a quelli specificatamente previsti da altre 

disposizioni del codice, i compiti del Responsabile Unico del Procedimento; 

POSTO che l’art. 29 lettera g) del vigente statuto consortile attribuisce al direttore generale di 

provvedere nei limiti e con le modalità stabilite nell’apposito regolamento, agli appalti ed 

alle forniture indispensabili al normale ed ordinario funzionamento del Consorzio oltre a 

presiedere le gare d’appalto e stipula contratti. 

VISTE le linee guida n. 03 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 emanate dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione ANAC aggiornate con il più recente D.Lgs. 56 del 19/04/2017 recanti le 

disposizioni puntuali sulla nomina, ruolo e funzioni del RUP; 

PRESO ATTO che solo la figura del Direttore Generale del Consorzio, dott. Thomas Pandian 

possiede tutte le caratteristiche e qualifiche richieste dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 per poter 

ricoprire l’incarico di cui al presente provvedimento; 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di adempiere alle prescrizioni in materia di appalti, di 

provvedere alla nomina a Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in 

oggetto, del Direttore Generale del Consorzio, dott. Thomas Pandian; 

VISTI: 

- il vigente statuto consortile; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs 267/2000; 

ORDINA 

per le motivazioni riportate in premessa, facenti parte integrante e sostanziale del presente  

provvedimento, quanto segue: 



 
 
 
 
 

Sede Operativa Via A. Mantegna 30/b  segreteria@consorziovr2.it PI/CF 02795630231 

Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero 37012 Bussolengo (VR) tel. 045 6861510 reg. soc. 40593 rea 28990 

  Fax 045 6860851  

 

1) di conferire al Direttore Generale del Consorzio, dott. Thomas Pandian l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nella procedura di gara telematica per 

l’affidamento del servizio di recupero mediante compostaggio del rifiuto organico CER 

20.02.08 e del rifiuto verde CER 20.02.01; 

2) di sottoporre la presente ordinanza a ratifica, nella prima seduta utile, del Consiglio di 

Amministrazione. 

 

IL PRESIDENTE del C.d.A. 

Dr.ssa Giorgia Speri 
f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 


